[bookmark: _GoBack][image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 апреля 2024 г.
	с. Пировское
	№138-п

[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK2]О внесении изменений в постановление администрации Пировского муниципального округа от 23.11.2021 № 617-п «Об утверждении видов, условий, размера и порядка становления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений»

 	 В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, во исполнение Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 29.02.2024, руководствуясь статьями 11, 36 Устава Пировского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. [bookmark: OLE_LINK5]Внести в постановление администрации Пировского муниципального округа от 23.11.2021 № 617-п «Об утверждении видов, условий, размера и порядка становления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений» следующие изменения.
	1.1. В видах, условиях, размере и порядке установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериях оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных учреждений:
пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Персональные выплаты определяются в процентном отношении
к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы либо
в абсолютном размере. Размер персональных выплат работникам устанавливается в соответствии с приложением № 2 к настоящему Порядку.»;
1.2. в приложении № 2 размер персональных выплат работникам муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных отделу образования администрации Пировского муниципального округа:
1.2.1. таблицу дополнить строкой 5 следующего содержания:
«
	5
	водителям автобусов, осуществляющим перевозку обучающихся
	3 848,0 рублей

                                                                                                                                         »;
1.2.2. в таблице:
строку 2.3 изложить в следующей редакции:
«
	2.3
	ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство (кураторство) педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, осуществляющим классное руководство в классе, классе-комплекте <****>

	2.3.1
	в одном классе, классе-комплекте либо учебной группе в населенных пунктах с численностью населения более 100 тыс. человек
	5 000 рублей

	2.3.2
	в одном классе, классе-комплекте либо учебной группе в населенных пунктах с численностью населения менее 100 тыс. человек
	10 000 рублей

	2.3.3
	в двух и более классах, классах-комплектах либо учебных группах в населенных пунктах с численностью населения более 100 тыс. человек
	10 000 рублей

	2.3.4
	в двух и более классах, классах-комплектах либо учебных группах в населенных пунктах с численностью населения менее 100 тыс. человек
	20 000 рублей

                                                                                                                        ».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Заря» и распространяется на правоотношения, возникшие п.1.2.1 с 01.04.2024, п.1.2.2. с 01.03.2024.

	Глава Пировского округа
	А.И. Евсеев

image1.png